

I TRIMESTRE 2023 *ESTADOS FINANCIEROS COOPEGRECIA R.L.*

COOPEGRECIA R.L. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO Para el año terminado el 31 de Marzo 2022 (En colones sin céntimos)

Descripción	Notas	Capital Social	Aportes patrimoniales no capitalizados	Ajustes al Patrimonio - otros resultados integrales	Reservas patrimoniales	Aportes patrimoniales en fondos especiales	Resultados acumulados periodos anteriores	TOTAL
Saldo al 1 de enero de Periodo 2022		2,245,249,786	0	1,660,392,196	908,609,350	0	282,485,525	5,096,736,858
Cambios en las políticas contables								0
Corrección de errores materiales								0
Resultado periodo 2021							0	0
Excedentes periodo 2022							129,082,447	129,082,447
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria								0
Reservas legales y otras reservas estatutarias					167,500			167,500
Compra y venta de acciones en tesorería								0
Capital aportado		28,898,078						28,898,078
Capital pagado adicional (cancelado)		-21,034,168						-21,034,168
Saldo al 31 de Marzo de Periodo 2022		2,253,113,697	0	1,660,392,196	908,776,850	0	411,567,973	5,233,850,715
Otros resultados integrales de Periodo 2022								0
Ajustes por cambio razonable en valor inversiones disp. Venta, neto del imp. s/renta								0
Ajuste por revaluación a bienes diversos				-186,752,600				-186,752,600
Total resultados integrales		2,253,113,697	0	1,473,639,596	908,776,850	0	411,567,973	5,047,098,115
Atribuidos a participaciones no controladoras								0
Atribuidos a la controladora								0
Saldo al 31 de Marzo de Periodo 2022		2,253,113,697	0	1,473,639,595	908,776,850	0	411,567,973	5,047,098,115

COOPEGRECIA R.L. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO Para el año terminado el 31 de Marzo 2023 (En colones sin céntimos)

Descripción	Notas	Capital Social	Aportes patrimoniales no capitalizados	Ajustes al Patrimonio - otros resultados integrales	Reservas	Aportes patrimoniales en fondos especiales	Resultados acumulados periodos anteriores	TOTAL
Saldo al 1 de enero de Periodo 2023		2,485,464,982	0	1,128,352,944	1,017,295,434	0	298,878,163	4,929,991,523
Cambios en las políticas contables								0
Corrección de errores materiales								0
Resultado periodo 2022							0	0
Excedentes periodo 2023							48,670,927	48,670,927
Estimaciones por riesgos generales de la actividad bancaria								0
Reservas legales y otras reservas estatutarias					242,500			242,500
Compra y venta de acciones en tesorería								0
Capital aportado		34,982,225						34,982,225
Capital pagado adicional (cancelado)		-20,944,569						-20,944,569
Saldo al 31 de Marzo de Periodo 2023		2,499,502,637	0	1,128,352,944	1,017,537,934	0	347,549,090	4,992,942,605
Otros resultados integrales de Periodo 2023								0
Ajustes por cambio razonable en valor inversiones disp. Venta, neto del imp. s/renta								0
Ajuste por revaluación a bienes diversos				87,522,712				87,522,712
Total resultados integrales		2,499,502,637	0	1,215,875,655	1,017,537,934	0	347,549,090	5,080,465,317
Atribuidos a participaciones no controladoras								0
Atribuidos a la controladora								0
Saldo al 31 de Marzo de Periodo 2023		2,499,502,637	0	1,215,875,655	1,017,537,934	0	347,549,090	5,080,465,317

MARVIN VILLEGAS
CUBERO (FIRMA)
(FIRMA)

GERENTE GENERAL

OSCAR MARIO MOLINA BARRANTES (FIRMA)

CONTADOR GENERAL

BERNAL BOLAÑOS QUESADA (FIRMA)

AUDITOR INTERNO O ANALOGO

Las notas forman parte integral de los estados financieros.